
 
 

1 

 

Dne:21.12.2017  Zpracoval: Ing. Jan Šebrle 

  manažer CSS 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS  

ZE IV. SETKÁNÍ STAROSTŮ CSS LANŠKROUNSKO 

ze dne 21.12.2017 

Místo:  

Zasedací místnost Obecního úřadu Krasíkov 

Program:  

 

1) Prezence účastníků  

2) Zpráva o činnosti CSS  

3) Dotazníkové šetření o možnosti začlenění DSO do systému veřejné správy  

4) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou služeb CSS u jednotlivých starostů  

5) Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných CSS  

6) Závěr  

 

Toto IV. setkání starostů se konalo v rámci jednání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO, kterým je Shromáždění starostů a bylo jeho samostatným bodem.  

 

Ad 1) Prezence účastníků 

Manažer CSS LANŠKROUNSKO přivítal paní Ing. Ivanu Červinkovou – expertku pro 

komunikaci s DSO a přítomné zástupce obcí na IV. Setkání starostů. Požádal je o podpisy na 

prezenční listinu a převzal od místostarosty města Lanškroun Miloše Smoly zplnomocnění 

k zastupování starosty města. Poté přítomné starosty seznámil s programem jednání. 

Ad 2) Zpráva o činnosti CSS LANŠKROUNSKO 

Manažer CSS seznámil účastníky setkání s fungováním CSS za období od posledního setkání, 

které proběhlo v červnu 2017 v Žichlínku. K hlavním činnostem patřilo zejména: 

- plnění aktivit projektu (ve všech sledovaných obdobích se stanovená kvóta podařila 

splnit, odborné poradenství tvoří přibližně 86% ) 

- plnění cílů projektu (v zásobníku je nyní zaevidováno 5 projektů z nichž je 1 realizován 

a 3 jsou v přípravě a 3ukončené) 

- navýšení personálního obsazení týmu CSS, nová klíčová aktivita – veřejné zakázky 

- vzdělávání pracovníků (semináře, webináře, workshopy, e-learning, tematická setkání) 



 
 

2 

 

Dne:21.12.2017  Zpracoval: Ing. Jan Šebrle 

  manažer CSS 

- zveřejňování aktualit na www.dso-lanskounsko.cz 

- nabídky možných aktivit (zápis PO do Integrovaného agendového informačního 

systému Registru osob (ROS-IAIS) a do registru oznámení vedeného Ministerstvem 

spravedlnosti, společné školské obvody, dotační poradenství, metodiky), 

Zpráva o činnosti v písemné podobě je přílohou tohoto zápisu. 

Ad 3) Dotazníkové šetření o možnosti začlenění DSO do systému výkonu veřejné správy  

V rámci tohoto tématu vystoupila paní Ivana Červinková, která pozdravila přítomné zástupce 

obcí a objasnila význam těchto dotazníků. Zmínila důležitost vyplnění dotazníků jakožto zpětné 

vazby od obcí, jimiž se SMO ČR začne zabývat hned začátkem nového roku. Odpovědi na 

otázky budou SMO ČR sloužit k přípravě návrhů legislativních změn, které by obcím usnadnily 

výkon veřejné správy.  

Manažer projektu poté vyzval starosty, kteří doposud neodevzdali dotazník k začlenění DSO 

do systému výkonu veřejné správy, aby tak učinili nejdéle do 27.12.2017 

Ad 4) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou služeb CSS u jednotlivých starostů 

Manažer CSS vyzval v rámci plnění smluvních povinností k SMO ČR k ověření spokojenosti 

s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů, a to vyplněním 

předloženého dotazníku. Požádal ty starosty, kteří služeb CSS z jakéhokoliv důvodu v období 

od minulého III. setkání starostů v Žichlínku nevyužívali, aby zaškrtli příslušné políčko na 

místo hodnocení rozsahu a kvality služeb. Přítomní starostové vyplnili dotazníky a odevzdali. 

Ad 5) Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných CSS 

Manažer CSS se otázal, zda některý ze starostů má návrh na změny nebo úpravu činnosti CSS 

Lanškrounsko. Nikdo z přítomných žádný návrh nepřednesl. 

Ad 6) Závěr 

Manažer projektu ukončil oficiální část IV. Setkání starostů, poděkoval za účast a vyzval 

přítomné k diskuzi. V rámci diskuze vystoupila paní Ivana Červinková, která přítomné starosty 

seznámila s dalšími aktuálními informacemi týkající se projektu CSS a zmínila některé příklady 

dobré praxe.  

 

Jednání poté pokračovalo dalšími body zasedání Shromáždění starostů dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO 

 

 

 

Příloha: 

- Zpráva o činnosti CSS – IV. setkání starostů 


